河  北  省   农  业  厅
（河北省委省政府农村工作办公室）
河  北   省   财   政  厅
河北省工业和信息化厅
河北省食品药品监督管理局
 河北省卫生计生委
 河北省中医药管理局
冀农业特发〔2016〕7号
关于举办河北省首届中药材产业发展大会的通知
有关设区市农业（农牧）局、财政局、工业和信息化局、食品药品监督管理局、卫生计生委，有关企业、医院、省中药材产业技术体系、省中医药文化交流协会：
为宣传推介我省中药材基地建设和道地品种成果，促进中药材产销衔接，实现中药材优质安全、市场平稳，经研究,定于8月中旬由省农业厅（省农工办）、省财政厅、省工信厅、省食药监局、省卫计委、省中医药管理局与承德市政府，在承德市滦平县联合举办河北省首届中药材产业发展大会（中药材道地品种展示与园企对接活动）。现将有关事宜通知如下：
一、主要内容
（一）大县推介。涉县、巨鹿、内丘、滦平、隆化、安国、赤城、青龙、围场、蔚县和灵寿等11个中药材生产大县宣传推介中药材发展成效，每县播放8分钟以内的宣传片，宣传内容由各市把关。
（二）基地观摩。参观滦平县燕山中药材经济核心示范区和狼山顶种植基地（承德县慈云中药材现代园区作为备用)。
（三）组织展出。共安排153个展位，分中药材种植、加工、兽药企业、中医院和中医义诊、互联网+、科技支撑、中药材标本、中药材出口和农机具等九大板块。
（四）专题讲座。邀请知名专家就中药材产业发展现状、中药材产销形势等进行专题讲座。
（五）产销洽谈。组织100家中药（含兽药）生产企业与中药材生产大县、100家中药材种植园区进行洽谈对接。
（六）现场签约。请各设区市积极组织签约伙伴在会上签约，请承德、张家口、保定、邢台、邯郸和秦皇岛市各推荐一对签约伙伴参加签约仪式。
二、参加人员
（一）省直部门。省农业厅（省农工办）主要负责同志和分管负责同志，省财政厅、省工信厅、省食药监局、省卫计委、省中医药管理局、省农科院等单位分管负责同志和业务处室负责同志。
（二）设区市。有关设区市农业（农牧）局主管局长和业务科（站）长；部分设区市财政局、工信局、食药监局和卫计委业务科（站）负责人。邀请有关设区市政府主管市长参加。
（三）县（市、区）。11个中药材生产大县的农业（农牧）局局长、主管局长和主管科室负责同志。邀请11个中药材生产大县政府主管县长参加。
（四）有关企业。100个中药材现代农业园区和示范园负责人，每个园、区限1人；京津冀等80家中药企业（河北制药企业57家见附件1、京津制药企业10-20家、饮片企业20家）；中兽药企业20家，每家企业限1人。
（五）专家及协会人员。中国中医科学院、省中医院、省中医药科学院、省中医药文化交流协会、省中药材产业联盟负责人，省中药材产业技术体系有关专家。
三、时间安排
（一）报到及布展时间。参展的园区、企业及科研单位8月15日前报到，16日布展。其他人员8月17日上午报到。
（二）主要日程。8月17日下午参观，18日上午开幕式、产销洽谈及现场签约，下午大县推介、信息发布及专家讲座。
四、报到及布展地点
报到地点：大会设多个报到及住宿地点，滦平县北山大酒店（滦平县大酒店）是主要报到及住宿地点之一，联系方式：0314-8988188。届时，会务组将以手机短信等方式将各具体报到地点发送给参会代表。
布展地点：滦平县北山大酒店（滦平大酒店）至滦平县政府广场沿途区域。乘车路线见附件3。
五、展出要求
（一）展位设置及组织单位。设9大板块、153个展位：
1.中药材种植板块：共96个展位。1-2号展位，全省中药材标准化种植展示；3-94号、124-125号展位，请有关设区市农业（农牧）局组织有关县（市）按照省农业厅（省农工办）《关于做好河北省首届道地中药材园企对接活动有关工作的预备通知》（冀农业特发[2016]2号）中展位分配要求布展。由省农业厅（省农工办）特色产业处负责组织。
2.互联网+板块：95-97号，共3个展位。展出中药材产业技术体系服务平台、药食两用中药材与养生保健服务平台、中药材物联网，由省中药材产业技术体系和绿谷信息科技有限公司负责展出。
3.科技支撑板块：98-100号，共3个展位。展出有关中药材标准、栽培技术500问、省内审定的中药材品种、中药材无公害栽培技术光盘等，由省中药材产业技术体系、省农科院、河北农业大学、河北中医学院负责组织。
4.中药材标本板块：101-103号，共3个展位。由省中药材产业技术体系组织展出。
5.省内兽药生产企业板块：104-123号，共20个展位。由省农业厅（省农工办）兽医处负责组织。
6. 出口企业板块：126-131号，共6个展位。由承德市农牧局组织围场县保承公司，省农业厅负责组织安国药都制药集团、河北美威药业有限公司参展。
7.中医院及中医义诊板块，132-139号，共8个展位。由省中医药局负责组织。
8.中药加工板块：140-148号，共9个展位。分别由以岭药业、神威药业、安国数字中药都（天津天士力公司）组织布展，每个参展单位3个展位。以岭药业由省农业厅负责组织、神威药业由工信厅负责组织、安国数字中药都（天津天士力公司）由省中医药局负责组织。
9.中药材农机具板块：149-153号，共5个展位。由承德市农牧局组织围场县保承公司参展。
（二）展位大小。每个标准展位3m*3m，配置桌子一张，椅子两把，桌子规格180cm（长）*45cm（宽）*80cm（高）。如有特殊需要，也可选用180cm（长）*90cm（宽）*80cm（高）规格，请提前与设计公司联系。展位内侧可悬挂展板，原则上不在两侧悬挂。
（三）展位费用。
1.免费提供展位。
2.展出内容以实物为主，辅以展板、图片等，由各展出单位负责展出。
3.本次大会由北京市庄凌控股集团负责统一规划和设计，需要创意或单独设计的市、县、园区和企业请在7月18日前告知该公司（联系方式：张敏，18810721468；星爽18618264209），由该公司协助进行相应设计。
   六、其他要求
1．请有关市农业（农牧）局、工信局、食药监局和卫计委，将参会的园区、企业名单及有展出任务的园区、企业和科研单位主要展示内容（见附件2）于7月20日前发送至各相关省级牵头单位邮箱。
2．请参会代表填写回执（见附件4），并于7月25日前发送至各相关省级牵头单位邮箱。
3. 因接待条件限制，请严格按要求控制参会人数，不得超员。超员人员食宿费用自理。
4．请承德市和滦平县协助做好筹备及相关会务工作。
七、联系方式
1．省农业厅（省农工办）特色产业处，联系人：董素兰0311-86256985，13933099636；马立刚0311-86256983，15533666136；甄云 0311-86256987，13933835300，邮箱: zhenyun800@163.com。
2.省财政厅农业处，联系人：阚清峰0311-86771528,18831100601，邮箱：hebcznyc@163.com。
3.省工信厅，联系人：杨喻晓 0311-87801060，15076405708,邮箱：yangyuxiao1983@163.com。
4．省食药监局，联系人：刘颖0311-83720079，18633038080，                       邮箱chanceyouxiang@163.com 。
5．省卫计委和省中医药管理局，联系人：田艳勋 0311-66165309，13315971836，邮箱：keyanjianding@163.com。
6. 承德市农牧局，联系人：王英俊13313146559；徐鹏13503146818
7. 滦平县农牧局，联系人：李民18831445188；许福德19831428152，邮箱：xvfude@163.com。
8．北京市庄凌控股集团，联系人：张敏18810721468；星爽18618264209，邮箱：1738365960@qq.com。
附件：1.河北制药（中成药）企业名单
2. 河北兽药生产企业参展名单
3.参展企业、园区及展示内容情况表
4.乘车路线
5.参加会议回执
河   北   省   农   业  厅        河北省财政厅
(河北省委省政府农村工作办公室)
  河北省工业和信息化厅         河北省食品药品监督管理局
  河北省卫生计生委                 河北省中医药管理局
2016年7月15 日
附件1
	河北制药（中成药）企业名单

	1
	安国市天下康制药有限公司

	2
	安国亚东药业有限公司

	3
	百善唐威（沧州）药业有限公司

	4
	保定步长天浩制药有限公司

	5
	保定冀中药业有限公司

	6
	保定中药制药有限公司

	7
	北京御生堂集团石家庄市制药有限公司

	8
	承德颈复康药业集团有限公司

	9
	承德天原药业有限公司

	10
	承德燕峰药业有限责任公司

	11
	承德御室金丹药业有限公司

	12
	邯郸制药股份有限公司

	13
	河北安国药业集团有限公司

	14
	河北奥星集团药业有限公司

	15
	河北百善药业有限公司

	16
	河北国金药业有限责任公司

	17
	河北恒利集团制药股份有限公司

	18
	河北恒祥医药集团扁鹊制药有限公司

	19
	河北环海药业有限公司

	20
	河北冀衡（集团）药业有限公司

	21
	河北金木药业集团有限公司

	22
	河北巨龙药业有限责任公司

	23
	河北君临药业有限公司

	24
	河北凯诺制药有限公司

	25
	河北联合制药有限公司

	26
	河北龙海药业有限公司

	27
	河北神威药业有限公司

	28
	河北天成药业股份有限公司

	29
	河北天寅生物技术股份有限公司

	30
	河北通络药业有限公司

	31
	河北万邦复临药业有限公司

	32
	河北万岁药业有限公司

	33
	河北兴隆希力药业有限公司

	34
	河北永丰药业有限公司

	35
	河北兆康制药有限公司

	36
	河北紫薇山制药有限责任公司

	37
	华北制药集团有限责任公司

	38
	颈复康集团保定东方制药有限公司

	39
	颈复康药业集团有限公司

	40
	景忠山国药（唐山）有限公司

	41
	葵花药业集团（衡水）得菲尔有限公司

	42
	葵花药业集团（冀州）有限公司

	43
	葵花药业集团（唐山）生物制药有限公司

	44
	秦皇岛市山海关药业有限责任公司

	45
	森隆药业有限公司

	46
	神威药业（张家口）有限公司

	47
	石家庄藏诺生物科技有限公司

	48
	石家庄科迪药业有限公司

	49
	石家庄市华新药业有限责任公司

	50
	石家庄四药有限公司

	51
	石家庄万和制药有限公司

	52
	石家庄以岭药业股份有限公司

	53
	石药集团河北唐威药业有限公司

	54
	唐山王清任制药有限公司

	55
	唐山心合制药有限公司

	56
	药都制药集团股份有限公司

	57
	涿州东乐制药有限公司

附件2：
         河北兽药生产企业参展名单
1、河北远征药业有限公司
2、保定冀中药业有限公司
3、河北科星药业有限公司
4、河北瑞高动物药业有限公司
5、河北征宇制药有限公司
6、河北汇源药业有限公司
7、保定市冀农动物药业有限公司
8、河北地邦动物保健科技有限公司
9、石家庄维尔利动物药业有限公司
10、石家庄正大鸿福牧业有限公司
11、石家庄市永昌兽药有限公司
12、河北新华科极兽药集团有限公司
13、河北新世纪药业有限公司
14、河北威远动物药业有限公司
15、石家庄市九洲兽药有限公司
16、河北围场金发动物药品有限公司
17、河北利华药业有限公司
18、河北绿洲动物药业集团有限公司
19、河北呈盛堂动物药业有限公司
20、石家庄九鼎动物药业有限公司
附件3
参展园区、企业、科研单位及展示内容情况表
	序号
	园区/企业/科研单位名称
	展示内容
	联系人
	联系方式

附件4：
乘车路线
滦平县北山大酒店
汽车：沿大广高速（G45）→滦平出口→滦平县城→滦平县北山大酒店
 火车：在承德站下车，换乘1路（1元）、5路（2元）、15路（2元）公交车，或换乘7路（1元）、13路（1元）到火神庙换乘19路（1元）到承德汽车西站，再换乘承德至滦平快客（大约18元）到滦平县城，换乘1路、2路（1元）到滦平县北山大酒店。
公交车：到北京望京西站，B口出，乘坐到滦平县公交车，到滦平县公交汽车总站下车，换乘1路、2路（1元）到滦平县北山大酒店。

附件5
会议回执
	姓名
	性别
	单位
	职务/职称
	联系方式
	电子邮箱
	通讯地址

6